ПРОЕКТ

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____

г. Йошкар-Ола                                                                      от «___» ______________ 2015 г.

_______, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________, действующего на основании _______, с одной стороны, и ОАО «Марий Эл Дорстрой», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального Директора Карташова Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор по результатам рассмотрения и оценки котировочных заявок (Протокол № ___ от «___» _________ 2015 г.) о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется поставить в обусловленные настоящим Договором сроки Покупателю товар, а Покупатель обязуется  принять этот товар и своевременно произвести его оплату на условиях настоящего Договора.

1.2. Предметом поставки является Каток дорожный комбинированный (МС-85), предназначенный для уплотнения насыпных и предварительно спланированных слоев грунта и материалов дорожных оснований, в количестве 2 (Двух) единиц, далее именуемый «Катки» или «Товар».

1.3. Поставщик поставляет Товар в стандартной комплектации, согласно Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью договора.

1.4. Поставщик гарантирует, что настоящий Товар является его собственностью, не продан, не заложен, в споре и под арестом не состоит.

2. Цена и порядок расчетов.
2.1. Цена Товара за 2 (Две) единицы (по результатам рассмотрения и оценки котировочных заявок (Протокол № ___ от «___» _________ 2015 г.) составляет _________ руб., в т.ч. НДС-18%, включая доставку до места нахождения АБЗ Покупателя.
2.2. Расчеты за товар производятся Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

Порядок оплаты:

2.2.1. 50% от общей цены Договора - предоплата в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания настоящего договора.

2.2.2. Оставшиеся 50% - в течение 5 (пяти) банковских дней с даты поставки Катков и подписания приемо-сдаточных документов.

2.3. Поставщик несет ответственность за своевременное предоставление и надлежащее оформление сопроводительных документов и счета-фактуры.

2.4. Обязательства Покупателя по оплате Катков будут считаться им надлежащим образом исполненными в дату поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Условия поставки.

3.1. Поставка Катков осуществляется за счет Поставщика до АБЗ Покупателя, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, Медведевский район, 16 км. а/д Йошкар-Ола – Зеленодольск, АБЗ ОАО «Марий Эл Дорстрой».

3.2. Поставка Катков должна быть обеспечена в течение 7 (семи) календарных дней со дня подписания договора.

3.3. Поставщик обязан известить Покупателя об отгрузке Катков не менее чем за сутки до предполагаемой даты по телефону, факсу, электронной почте или любым другим удобным для сторон способом.

3.4. Переход права собственности и риск случайной гибели и/или повреждения оборудования от Поставщика к Покупателю наступает в момент передачи оборудования на АБЗ Покупателя и подписания Акта приема-передачи.

3.5. Обязанность Поставщика по поставке считается исполненной в момент передачи Катков Поставщиком Покупателю на АБЗ Покупателя.
4. Гарантия на продукцию

4.1. Поставщик устанавливает гарантийный срок эксплуатации на оборудование - ___ месяцев, в соответствии с Паспортом завода-изготовителя.
Указанные сроки исчисляются с даты передачи оборудования Покупателю.

4.2. Гарантийные обязательства распространяются на выполнение ремонтных работ по устранению заводских дефектов и замену неисправных комплектующих изделий, выявившихся в процессе эксплуатации в установленный гарантийный срок.

4.3. Наличие в частях или механизмах дефектов, равно ненадежная работа механизмов, подтверждаются составлением рекламации.

4.4. Все рекламации должны быть изложены Покупателем в письменном виде с указанием претензий, обстоятельств возникновения дефекта.

5.
Ответственность Сторон.

5.1. За нарушение условий настоящего Договора виновная Сторона несет ответственность в соответствии и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, Покупатель вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере 0,5% от цены Договора.
5.3. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере 0,1% от цены Договора.

6.
 Разрешение споров.

6.1. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения истца, в соответствии и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны устанавливают, что до рассмотрения споров между сторонами по настоящему Договору в суде должен быть соблюден претензионный порядок урегулирования таких споров.

6.3. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть оформлены только в письменном виде, подписаны надлежащим образом уполномоченным представителем Стороны, направляющей такую претензию, должны быть рассмотрены Сторонами в течение 10 (десяти) дней с момента получения соответствующей претензии.

7. Изменение условий и порядок расторжения настоящего Договора.

7.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены только по соглашению Сторон с обязательным составлением письменного документа, подписанного надлежащим образом уполномоченными представителями Сторон.

7.2. Односторонний отказ от исполнения настоящего Договора (полностью или частично) или одностороннее его изменение не допускаются, за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ.

7.3. Прекращение Договора не освобождает Стороны от обязательств, возникающих из операций, совершенных до истечения срока действия Договора, в частности – обязательств по урегулированию расчетов за поставленную продукцию.

7.4. Покупатель не вправе передавать свои права и/или обязательства по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия Поставщика.

8. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор).

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это  неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате таких событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказать влияния и за возникновения которых они не несут ответственности, в том числе землетрясение, наводнение, пожар, иные стихийные бедствия, а также забастовка, военные действия, правовые акты органов государственной власти.

Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана известить в письменной форме другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств не позднее 10 (десять) дней с момента их наступления.

8.2. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить свидетельства и/или официальные заявления соответствующих компетентных государственных органов.

8.3. Если эти обстоятельства будут длиться более двух месяцев, то каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

10. Срок действия настоящего Договора.

10.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения обязательств сторонами договора.

11. Прочие условия.

11.1. Настоящий Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

11.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

11.3. Факсимильная копия данного договора имеет равную юридическую силу с ее оригиналом, до момента получения оригинала.

12. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	ПОКУПАТЕЛЬ
	ПОСТАВЩИК

Приложение № 1

Спецификация
к договору №____ от «___» ______________ 2015 г.

Каток дорожный комбинированный (МС-85), количество – 2 (Две) единицы.

Назначение – уплотнение насыпных и предварительно спланированных слоев грунта и материалов дорожных оснований.

Основные характеристики:
	Масса катка
	13±5%

	Ширина уплотняемой полосы, мм
	2000±2%

	Скорость движения, км/ч
	0 - 11,0

	Габаритные размеры
	6000*2350*3200

	Количество протекторных пневмоколес
	2

	Размер шин
	510-640

	Диаметр вибровальца, мм
	1600±1%

	Вынужденная сила, кН
	100/150

	Тип трансмиссии
	Гидрообъемный

	Преодолеваемый подъем, град., не менее
	10

	Угол поперечной устойчивости, град., не менее
	15

	Двигатель 6-ти цилиндровый рядный с турбонаддувом, номинальная мощность, кВт( л.с.)
	Д-260.1,  110(155)

	Привод пневмоколес
	Дифференциальный мост

	Привод вибровальца
	Редуктор планетарный

	ПОКУПАТЕЛЬ
	ПОСТАВЩИК

Поставщик___________
1
Покупатель__________